
Cēsis apkalpos pirmais elektriskais
atkritumvedējs Latvijā

Jūnija  beigās  uzņēmuma  SIA  “ZAAO”  autoparku  papildinājis  pirmais  elektriskais
atkritumuvedējs Latvijā – Volvo FM Electric. Tas ir būtisks solis ne tikai uzņēmuma
attīstībā, bet arī valsts ceļā uz videi draudzīgāku un ilgtspējīgāku transportu.

Šis elektriskais atkritumu vedējs turpmāk dosies maršrutos Valmierā
un Cēsīs – pilsētās, kuru attālums ļauj ar vienu uzlādi ērti veikt darbu
un  atgriezties  Aprites  ekonomikas  centrā  “Daibe”,  nodrošinot
elektroauto  uzlādi  ar  enerģiju,  kas  ražota  no  bioloģisko  atkritumu
pārstrādes rūpnīcā iegūtās gāzes.

“Klimata mērķi nav tikai nākotnes apņemšanās – tie ir darbi, ko darām šodien. Ar pirmo
elektrisko atkritumuvedēju Latvijā speram reālu soli uz zaļāku un aprites ekonomikas
principos  balstītu  infrastruktūru.  Mēs  negaidām,  kad  pārmaiņas  atnāks  –  mēs  tās
ieviešam.  Esam  tām  gatavi  –  paši  ražojam  zaļo  elektroenerģiju,  ko  izmantos  šī
automašīna.  Tas  ir  nākamais  solis  gudrā,  pašpietiekamā  un  ilgtspējīgā
saimniekošanā,”  saka  ZAAO  valdes  priekšsēdētājs  Gints  Kukainis.

Uzņēmuma izvēle ieguldīt elektriskajā transportā ir daļa no mērķtiecīgas virzības uz



ilgtspējīgu un resursu ziņā atbildīgu saimniekošanu,  kur  resursi  tiek izmantoti  pēc
iespējas efektīvāk un katrs  nākamais solis  ir  pārdomāts ilgtermiņā.  ZAAO ne vien
apsaimnieko atkritumus, bet arī meklē risinājumus, kā to darīt arvien gudrāk, tīrāk un
ar mazāku ietekmi uz vidi, sperot reālus soļus SEG emisiju samazināšanā un ilgtspējas
mērķu sasniegšanā. Uzņēmums ir noslēdzis līgumu par biometāna rūpnīcas būvniecību,
lai  nākotnē  atkritumu  apsaimniekošanā  izmantotu  arī  šo  pašu  ražoto,  klimatam
draudzīgo energoresursu. Jau šobrīd ZAAO rīcībā ir divas automašīnas, kas izmanto
biometānu, par vēl divām noslēgts piegādes līgums.


